Quam propter gentium peccata evanescit hic Pontifex annuntiat.

§. 2. Sed hujus tantae eluvionis, & calamitatis causa, non ex principiis naturalibus curiosè nimis inquirenda sunt, & ex eorum opinionibus, qui dicentes se sapientes, stulti facti sunt, tanquam si gentes essemus quae ignorant Deum, sed potius ut Christianos decet, in timore & tremore veritatem, magisque intimam harum erumnarum originem intra nosmetipsos peruestigemus. Ac nisi nos ipsos fallere, & decipere velimus, peccata ipsa respondebunt nobis, & iniquitates quae multiplicatae sunt nimis coram Deo. Abyssus enim peccatorum abyssum aquarum, & inundatio inundationem evocavit.

Quisque igitur convertatur à via sua mala, & revertatur ad Dominum.

§. 3. Ne tamen, filii, pusillo animo sitis, neve, quod absit, cor vestrum obduretis, ut indomiti & oblinati peccatores solent, qui plagis Dei deteriores fiunt, quorum miseram & miserandam conditionem exprimit Jeremias verbis illis: Domine percussisti illos, & non doluerunt, attrivisti eos, & renuerunt accipere disciplinam, indutaverunt facies suas supra petram, & noluerunt reverti. Vos autem, filii, non sic, sed revertimini ad Dominum in toto corde vestro, in jejunio, & sermo, & planctu, & poenitentiae salutis tabulam apprehendite, ne pereatis in diluvio aquarum multarum irae Dei, & iusti iudicii ejus. Deus enim noster pius est & misericors, & praestabilis super malitia, qui non vult mortem peccatoris, sed magis ut convertatur & vivat. Plaga haec, si sapitis, si intelligitis, si novissima providetis, non est ad mortem, sed ad salutem. Corripuit vos Dominus, sed non in furore suo, immò verò in visceribus misericordiae suae, ut Pater, qui hic in hac brevi & caduca vita filiis flagella adhibet, ut in aeternum pateat. Quem enim diligit Dominus, castigat, & tanquam filiis offert se vobis. Surgite & vos cum filio prodigo, & ite ad patrem vestrum, qui vos vocat, qui apertis brachiis vos expectat, & ad complexum & pacem, ac reconciliationem invitat. Clamate ad Dominum in fortitudine, & ex intimo corde verba illa pronunciate: Omnia quae fecisti nobis, Domine, in vero iudicio fecisti, quia peccavimus tibi, & mandatis tuis non obedimus, sed da gloriam homini tuo, & propitius esto peccatis nostris propter nomen tuum. Denique convertatur unusquisque à via sua mala, & qui Ninivitas peccantes imitati estis, imitemini poenitentes.

Maria Virgini, & Principum Apostolorum auxilium implorate.

§. 4. Ite ad Matrem Gratiarum, & Advocatam peccatorum, ad Beatissimam semper Virginem Dei genitricem MARIAM, & illius opem atque auxilium implorate. Ite ad Gloriosissimos Apostolorum Principes Petrum & Paulum, peculiare Patronos hujus Almae Urbis, cui Evangelii doctrinam cum sanguine tradiderunt. Hi enim sunt Gloriosi Principes Terrae, & Patres & Pastores Ecclesiae, praecipue verò Urbis Romae, qui eam ad hanc gloriam provexerunt, ut Gens Sancta, Populus electus, Civitas Sacerdotalis & Regia, per sacram Beati Petri Sedem caput Orbis effecta, latius praesideret Religione divina, quam dominatione terrena. Obite in spiritu humilitatis, & animo contrito sacras Beatissimorum Apostolorum Basilicas, & fortissimorum Martyrum memorias, quibus velut propugnaculis Roma cincta est. Plorate coram Domino, & preces cum lachrymis fundite, ut per merita & intercessionem Sanctorum, qui cum CHRISTO regnant, veniam atque indulgentiam impetremus.

Assent vitiis & viciis vestris.

§. 5. Pacem igitur cum fratribus habete, cessent odia & inimicitiae, ne si manus plenas sanguine extendatis, avertat Deus oculos suos à vobis. Libido, immodestia,

luxuries tollatur, & cetera vitia, quibus iracundia Dei provocatur. Vigeat modestia, temperantia, & misericordia in pauperes. Nunc enim latissimus pietati propositus est Capus, ut ii potissimum qui ditiores sunt, peccata sua eleemosynis redimant, & pauperum inopiam sua abundantia sublevent. Quod ut sincera cum alacritate faciant, omnes quanta possumus cum efficacia in Domino hortamur. Nam si propter omnium peccata haec plaga à Deo immisissa est, ad omnes, seu pauperes, seu divites pertinere debet, vel per miseriam, vel per miserationem, ut dum corporis nostri, quod unum est in Domino, membra quaedam participant, cetera compatiantur. Sumite igitur arma militiae nostrae, non carnalia, sed potentia Deo, quibus ipse Deus exercituum fortissimus, & omnipotens vincitur, poenitentiam, orationem, jejunium, & eleemosynam. His enim placatur Deus, qui si viderit opera vestra bona, & quia conversi estis ab omni via mala in sinceritate cordis vestri, revertetur & ipse à furore irae suae, & non peribitis.

Indicium pietatis Pontificis, & solemnium supplicationum & processiones ad Basilicas B. & M. & B. Petri.

§. 6. Atque ut tanto ardentius ad divinorum Sacramentorum medicinam accurratis, & ut veterem hominem exuentes mente & spiritu renovati ambuletis in novitate vitae: Nos ad Basilicas Principis Apostolorum, & Sanctae MARIAE Majoris de Urbe proxima hebdomada, quarta videlicet hujusce mensis Januarii, diebus per Nos eligendis, solemnes supplicationes & processiones, ut moris est, indicimus. Ad quas Basilicas vel earum alteram, Nos ipsi una cum venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, ac Patriarchis, Archiepiscopis & Episcopis in Romana Curia existentibus, ac Christianorum Regum & Principum Oratoribus in Urbe comorantibus, aliisque Praelatis atque Officialibus Romanae Curiae & Magistratibus ejusdem Urbis, vobisque Clero & Populo comitantibus, debita animi & corporis demissione supplices adire, ipsasque supplicationes & processiones celebrare constituimus.

Hortationes morantes Urbe ad alios extra muros ad alios scilicet ad alios hic praesentia planda.

§. 7. Ut verò à divina bonitate atque clementia uberioris communis, ac salutis poenitentiae fructus capiamus, vos universos & singulos, ceterosque utriusque sexus Christi fideles, in dicta Urbe ejusque districtu existentes, per viscera misericordiae Dei nostri hortamur atque obsecramus, ut qui in eadem Urbe erunt, dicta hebdomada, vel saltem altera sequente, postquam praesentes litterae publicatae fuerint, salutari poenitentiae Sacramento ad praeteritas culpas diluendas sic se praeparant, ut Deus placatus flagella suae iracundiae avertat, Romam ab omnibus periculis eripiat, ac populum in Urbe, ejusque districtu existentem, salvum atque incolumem tueatur. Et vos quidem, & ii qui in Urbe fuerint, praedictas Principis Apostolorum, & Sanctae MARIAE Majoris de Urbe Basilicas, aut earum alteram, qui verò extra Urbem in dicto districtu extiterint, Ecclesiam, seu Ecclesias per locorum Ordinarios, seu eorum Vicarios, aut de eorum mandato, & iis deficientibus, per eos qui ibi curam exercent animarum, deputandam, seu deputandas, quocumque die, vel quibuscumque diebus ejusdem vel sequentis hebdomadae, saltem semel devotè visitent, & quarta ac sexta feria, & Sabbato ejusdem hebdomadae vel sequentis jejunent; & praeterea pauperibus & indigentibus personis, aut locis piis eleemosynas arbitrio suo erogent, atque intra hoc tempus, tam primae quam secundae hebdomadae, alicui presbytero ab Ordinario loci approbato, peccata sua confiteantur, & Dominica prima, aut secunda, vel alio dictae prioris, aut sequentis hebdomadae die, ut supra dictum est, sanctissimum Eucharistiae Sacramentum devotè suscipiant. Regularibus verò personis utriusque sexus in claustris perpetuò degentibus, aut aliis in carcere existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui superius expressa, vel eorum aliqua facere & implere nequiverint, Presbyter Confessarius quem elegerint, praedicta omnia & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutandi, vel in aliud proximum tamen tempus prorogandi facultatem habeat.

Indulgentiam si stem aliquid.

§. 8. Quae omnia, ut vos & praedicti Christi fideles copiosius praestare studeatis, quo uberius spiritualibus muneribus, & gratis vos rescindendos esse cognoveritis, de Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa ligandi atque solvendi potestate, quam Deus nobis licet indignis,

CLEMENS OCTAVUS

gnis contulit thesauros Ecclesie, quorum dispensatores eius benignitate facti sumus, copiose apertentes, Universis & singulis predictis, qui premissa modo & forma prescriptis fecerint & impleverint, plenissimam omnium peccatorum suorum indulgentiam, veniam, & remissionem, sicut in anno Jubilaei visitantibus certas basilicas intra & extra Urbem concedi consuevit, tenore presentium concedimus & impartimur. Necnon ipsidem Christi fidelibus utriusque sexus, tam laicis, quam Ecclesiasticis, sive secularibus, sive cujuscvis Ordinis & Congregationis, seu instituti Regularibus indulgemus, ut sibi eligere possint quemcumque Presbyterum confessorium, tam secularem, quam cujuscvis Ordinis vel instituti Regularium ex approbatis ab Ordinariis locorum, ut praefertur, qui eos ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis & censuris, a jure vel ab homine quovis modo & causa latis, seu inflicis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus & enormibus, etiam in casibus tam locorum Ordinariis, quam nobis & Sedi Apostolicae, etiam in litteris de Cenez Domini legi consuetis, atque aliis etiam per quascumque nostras, vel Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum constitutiones, quarum tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, quomodolibet reservatis, in foro tantum conscientiae, hac vice solum absolvere: & insuper vota quaecumque (Religionis & Castitatis dumtaxat exceptis) in alia pia & salutaria opera commutare, in jura tamen eis & eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus poenitentia salutari, ac aliis ejus arbitrio injungendis, possint & valeant.

Ordo... du... hanc...

§. 9. Mandantes propterea, & in virtute sanctae obedientiae districtè praecipiens, omnibus venerabilibus fratribus Episcopis, & aliis quibuscumque locorum dicti districtus Ordinariis, & aliis supradictis, ad quos pertinet, ut cum praesentium litterarum transumpta, aut exempla acceperint, illa statim per suas Ecclesias, Civitates, Oppida, Terras, Loca, Dioc. publicent & promulgent, & publicari, ac promulgari faciant, Cleroque & Populo sibi subiecto solemnes processiones & supplicationes indicant & celebrent.

Declaratio...

§. 10. Per praesentes autem non intendimus super aliqua irregularitate, publica vel occulta, nota, defectu, incapacitate, aut inhabilitate quoquo modo contracta aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habilitandi, aut in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae. Neque etiam iis praesentes nostras litteras, qui ab aliquo Judice excommunicati, suspensi, vel interdicti, seu aliis in sententiis, & censuras incidisse declarati, vel publicè denunciati fuerint, nisi intra tempus celebrationis hujusmodi Jubilaei satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, neque pariter haereticis & schismaticis specialiter declaratis, seu condemnatis ullo modo suffragari posse, aut debere.

rogatio...

§. 11. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, praesertim quibus absolvendi facultas in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Jubilaei, indulgentiarum, aut facultatum hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant, necnon regula nostra de non concedendo indulgentiis ad instar, ac quoruncumque Ordinum & Congregationum, sive institutorum Regularium, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis eisdem Ordinibus & Congregationibus, atque institutis quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specifica & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut expressio habenda, vel quavis alia forma exquisita ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus plenè, & sufficienter expressis, ac forma in illis tradita penitus pro servata habentes, hac vice specialiter, nominatim & expressè ad effectum praesentium derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptum...

§. 12. Volumus autem ut praesentium transumptis, vel

exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae manitis eadem praesentis fides habeatur, quae haberetur his litteris, si forent exhibita vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo nonagesimo nono, decimo Kalend. Februarii, Pontificatus nostri anno septimo.

Dat. p. 1. 7. die 11. Jan.

Quod Monachi Congregationis B. MARIAE Fulien. Cisterciens. Ordinis S. Benedicti, in Processionibus, aliisque actibus publicis, omnibus Fratribus Mendicantibus preferantur.

LVI

Institutionem hujus Congregationis vide sup. in constitut. 32. Sixti V. Religiosos. lib. 1. ubi omnia qua istam respiciunt Congregationem indicavi.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita d. Do. 1599.

Regis pacifici qui regnat in Coelis, vices quamquam immeriti gerentes in terris, ad ea per quae personarum quarumlibet, praesertim vitam Monasticam ducentium, & mundanis spectis illecebris in solitudine pie vitae, & assiduis orationibus vacantium quieti & tranquillitati consulitur, ac litibus & controversiis, quae inter personas praefatas, & alios Regularis vitae professores ortae sunt, & orti possunt, occurritur, libenter intendimus, & his quae propterea providè decreta fuisse dicuntur, ut firma perpetuo & illibata persistant, libenter eum à nobis petitur, Apostolici muniminis adjicimus firmitatem.

Congregatio... S. R. E. Cardinalium... Mendicantibus.

§. 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Joannis à sancto Nicolao, Procuratoris generalis Congregationis Beatae MARIAE Fulienfis; Cisterciensis Ordinis petitio continebat, quod aliàs Congregatio Venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium super negotiis Episcoporum & Regularium deputatorum, ad litibus & controversiis, quae tunc ortae erant, & orti poterant in futurum, inter Monachos & Fratres dictae Congregationis Fulienfis hujusmodi ex una, ac Fratres Ordinum Mendicantium partibus ex altera, ratione praecedentiae in processionibus & aliis actibus publicis, salubriter obviandum & occurrendum, re diligenter & mature discussa, Fratres dictae Congregationis, uti Monachos praefereandos esse, ac praeferi debere Fratribus Mendicantibus, primumque & digniorem locum in functionibus & actibus publicis jure obtinere: nec Monachos dictae Congregationis à Fratribus Ordinum Mendicantium hujusmodi in hoc molestari posse, neque debere censui & ordinari, prout in ipso decreto & scripturis de super confectis plenius continetur.

Sed hoc decretum...

§. 2. Et licet decretum hujusmodi ubique inviolabiliter ab omnibus observari, nec illi in aliquo contaveniri deberet: nihilominus dilecti filii fratres dicti Ordinis Mendicantium Civitatis Burdegalensis illud non aliter observantes, dilectos filios Monachos Monasterii dictae Congregationis in dicta Civitate existentis, litibus & controversiis causa & occasione praecedentiae hujusmodi involvere, ipsamque praecedentiam sibi attribuere & arrogare non desistunt in non leve praedictum Monachorum Congregationis hujusmodi. Quate pro parte Joannis Procuratoris generalis hujusmodi, ne amplius Monachos dictae Congregationis super eadem praecedentia, ab ipsis Fratribus Mendicantibus vano praetextu contingat impediri, & ad litibus & controversiis hujusmodi jam de praesenti ortis, & in futurum verisimiliter orituris mature obviandum, nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus tranquillitati Monachorum dictae Congregationis Fulienfis consulere, ac alias in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Hic...

§. 3. Nos igitur, qui fideles quoslibet pacis & quietis amicitate perfui summo peroptamus, eundem Joannem Procuratorem generalem, simulque dictam Congregationem Fuliensem specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, ipsamque Joannem à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis

CLEMENS OCTAVUS.

72

Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentis durat...

Et ubique servari precipit.

Excommunicationis pœnam contravenientibus statuit.

Clausulas præservantibus apponit.

Executores deputat.

presentibus literis hujusmodi pacificè frui & gaudere. Non permittentes eos, vel eorum aliquem desuper per quoscumque quavis auctoritate fungentes, quomodolibet indebitè molestari.

Contra omnibus regat.

§. 8. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papæ octavi prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali de duabus dietis edita, dummodo aliquis auctoritate presentium ultra tres dietas ad iudicium non trahatur...

D. P. A. die 9. Febr.

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die nona Februarii millesimo quingentesimo nonagesimo nono, Pontificatus nostri anno octavo.

Quod Archiepiscopi & Episcopi Oleum Sanctum exhiberi faciant Ordini B. MARIÆ de Monte Carmelo, pro ministranda extrema Unctione ejusdem Ordinis infirmis.

LVI

Quamplura de hoc Ordine indicavi supra in constit. 8. Honoris III. Vt vivendi, lib. 1. ibi videas.

CLEMENS PAPA VIII. Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis præsentibus litteras inspecturis: salutem, & Apostolicam benedictionem.

Edita A. 1599

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Procurator Generalis Ordinis Fratrum Beatæ Mariæ de Monte Carmelo, quod licet Regulares prædicti Ordinis consueverint recipere ab Archiepiscopis & Episcopis Oleum sacrum pro ministranda infirmis Regularibus ejusdem Ordinis extrema unctione...

Religio O. ni. Carm. statum.

§. 1. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinatis, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Rom. Ecclesiæ Cardinalium super Consultationibus & negotiis Episcoporum & Regularium Præpositorum sententia, Fratritatibus vestris per presentes committimus & mandamus, ut prædicti Ordinis B. MARIÆ de Monte Carmelo ubiuis existentibus Regularibus, quandocumque Sacrum Oleum pro ministranda ejusdem Ordinis respektivè Regularibus infirmis extrema Unctione perierint, illud vos in vestra diocesi promptè ac liberaliter exhiberi faciatis, ac quoscumque Suffraganeos vestros, ut

Papa p. f. q. d. qu. p. n. b. r.

ut similiter in sua quisque diecesi ipsi Regularibus Oleum Sacrum trahi curent & faciant, auctoritate etiam nostra moneatis. Non obstantibus in contractum facientibus quibuscumque.

§. 2. Volamus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem profusa fides adhibeatur, quae presentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub Annulo Piscatoris, die vigesima quarta Martii, millesimo quingentesimo nonagesimo nono, Pontificatus nostri Anno octavo.

di. tran-  
scriptum.  
A. S. die  
Martii.

varietate immutata est, sed sepe eisdem à fidelibus populis incorrupta atque inviolata professione retinetur, membra quoque suo visibili capiti tanto arctius charitatis gloriose conplexa mundus agnoscat, & denique, idem ille Spiritus unitatis, quo sola Ecclesia Catholica, ejusque corpus admirabiliter compactum & coagmentatum est, tanto illustrius declaratur, dum veluti ab universitate populi Christiani, in ipsa unitatis parente Romana Ecclesia, hatis temporibus Annus unus, Sanctus jure optimo nominatus, summa religione, ritumque solemni celebratur.

§. 2. Hunc autem annum vere sanctum, Annum Domini acceptum & placabilem, quo homines poenitentiam agerent, & ad Deum, & Patrem misericordiarum in corde perfecto converterentur, primus mundo annunciavit ipse vitæ & salutis nostræ auctor JESUS CHRISTUS Filius DEI, quem Pater unxit Spiritu Sancto, & omni super eum gratia plenitudine effusa, misit illum evangelizare pauperibus, & mansuetis mederi, & sanare contritos corde, prædicare captivis indulgentiam & remissionem, clavis apertionem, & cæcis visum. Et nos etiam qui licet humiles & indigni, vices tamen CHRISTI Domini in terris, ipso ita disponente, gerimus & tenemus, ex hac sublimi Apostolica vigilæ specula, vobis universis Christi fidelibus annunciamus, indicimus, & evangelizamus hunc eundem Annum Jubilæi, veræ poenitentiae, & spiritualis lætitiæ. Et quia charitas CHRISTI, pro quo legatione fungimur ad omnes gentes, urget nos, & zelus salutis animarum comedit cor nostrum, hortamur & obsecramus vos omnes per aspersionem sanguinis JESU CHRISTI, & per adventum ejus, & diem tremendi iudicii, ut sacro potissimum Jubilæi tempore convertatur unusquisque à via sua mala, & revertatur ad Dominum in corde puro, & conscientia bona, & fide non ficta, quia Clemens & misericors est Deus noster, & multa miserationis, & præstabilis super malitia. Dum verò ex nostro Pastoralis officii munere charissimos in CHRISTO filios nostros, Imperatorem electum, Reges, & Principes Catholicos, & omnes Christi fideles toto terrarum orbe, in remotissimis etiam Provinciis & regionibus commorantes, ad Jubilæi hujus sanctam & jucundissimam in Domino celebritatem summo cum gaudio vocamus, atque invitamus, eodem planè tempore acerbissimi doloris sensu vehementissimè commovemur, mente atque animo recogitantes, quæ multæ nationes & populi seiplos miserabiliter abscederint ab unitate & communione Catholica & Apostolica Ecclesie, qui proximo superiori centenario in ipsa una Catholica & Apostolica Ecclesia Romana nobiscum unanimes & cum consensu in domo Domini ambulantes, sanctum illius Jubilæi annum multa cum lætitia & spiritali exultatione celebrarunt, pro quorum æterna animarum salute vitam nostram, ac sanguinem, si opus esset, libentissimè effunderemus. At vos interea filii obedientes & Catholici, à Deo & à nobis benedicti, venite, ascendite ad locum quem elegit Dominus, ad spiritualem Sion, & Hierusalem sanctam, non litera sed spiritu, unde ab exordio nascentis Ecclesie lux Domini, & lux Evangelicæ veritatis in omnes gentes & nationes derivata est. Hæc est illa felix Civitas, cujus fides Apostolico ore laudata annunciat in universo mundo; cui ipsi Beatissimi Apostolorum Principes Petrus & Paulus, totam doctrinam cum sanguine profuderunt, & per sacram beati Petri Sedè caput orbis terræ effusa, Mater esset cunctorum credentium, & Magistra omnium Ecclesiarum. Hic fidei petra, hic fons Sacerdotalis unitatis, hic incorruptæ veritatis doctrina, hic Claves Regni Cælorum, & summa ligandi atque solvendi potestas, hic denique Thesaurus ille Ecclesie inexhaustus sacrarum indulgentiarum, cujus custos & dispensator est Romanus Pontifex, qui eas omni quidem tempore distribuit, prout salubriter in Domino intelligit expedire, sed Anno potissimum S. Jubilæi, pia & larga profudit manu, quando & Portæ Sanctæ in antiquissimis & religiosissimis hujus Urbis Basilicis & Ecclesiis aperiuntur more solemni, & fideles à peccatorum labe expurgati, intrant in conspectu Domini in exultatione, ut non jam ex veteris legis instituto, quæ umbram tantum habebat futurorum bonorum, neque ex Hebræorum consuetudine, quibus omnia contingebant in figura, aut